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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 26. februar 2019 stillet 

følgende spørgsmål nr. 344 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 344: 

Vil ministeren besvare spørgsmål 220 (alm. del) fyldestgørende i forhold til, 

hvornår logsystemet blev indført, og om ministeriet har fraveget sin regnskabs-

instruks i forhold til godkendelser af begæringer? 

 

Svar: 

Det er forudsat, at der spørges til præcise oplysninger omkring indførelse af log 

i det tilskudsadministrative system (TAS). Af leverandøren er det oplyst, at TAS 

siden det blev udviklet og lanceret første gang, altid har haft logning af sags-

gangen på sager i TAS. Det vil sige, at al processuel håndtering, der bringer en 

sag videre i en arbejdsgang, er logget i sagens sagslog. Derudover er al øko-

nomihåndtering på sagerne og op imod den overordnet budgetramme logget, 

siden systemet blev udviklet. 
 

Da TAS blev opgraderet i 2014 blev logning af interessentændringer (fx navne, 

adresse, kontonumre) introduceret i ministeriet.  

 

Omkring spørgsmålet om, hvorvidt ministeret har fraveget sin regnskabsin-

struks i forhold til godkendelse af begæringer, vil jeg henvise til besvarelse af 

SOU alm. del – spm. 127 og spm. 220.  

 

Af besvarelserne fremgår, at Rigsrevisionen i ”Tilskudsrevision i Tilskudskonto-
ret” fra 2008 bemærker, at ”Tilskudskontoret oplyste, at to sagsbehandlere i Til-
skudskontoret i forening kunne underskrive en begæring. Det fremgår af So-

cialministeriets instruks (..), at hvis en udbetaling ikke kan ske gennem 

PAS/TAS skal begæringen om udbetaling være forsynet med underskift af så-

vel sagsbehandler som kontorchef. Vi anbefaler, at denne bestemmelse over-

holdes, eller at instruksen ændres”. 
 

 

 

 

 

 

Sagsnr. 
2018 - 5082 
 
Doknr. 
672541 
 
Dato 
26-03-2019 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2018-19
SOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 344 

Offentligt



 

2 

Det læser jeg som, at ministeriet på det tidspunkt fraveg den gældende regn-

skabsinstruks omkring begæringer.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag1_SOU alm. del – svar på spm. 220 

Bilag2_SOU alm. del – svar på spm. 127  
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